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MSZE ŚWIĘTE  
W PARAFII: 

 
W niedziele i 

 święta:  
7.00;  9.00; 11.30; 

17.00 
10.15 - w kaplicy 
na Małym Ciścu; 

 
W dni  

powszednie : 
7.00; 18.00 

 
 

Nabożeństwo do św. 
Maksymiliana -  

we wtorek przed 
Mszą św. wieczorną 

 
Nabożeństwo do św. 

Jana Pawła II -  
w czwartek przed 

Mszą św. wieczorną   
 

Godzinki o NSPJ -  
w piątki przed Mszą 

św. poranną  
 

Godzinki o Niepoka-
lanym Poczęciu NMP 

- w niedzielę przed 
Mszą św. poranną  

 
Różaniec - w każdą 
środę przed Mszą 
św. wieczorną  

 

 

www.parafia.cisiec.eu       

parafia@cisiec.eu    

ważne uroczystości na szczeblu pań-
stwowym. Tego dnia w Belwederze 
organizowano ceremonie wręczania 
orderów Virtuti Militari za męstwo 
okazane w walce o wolną ojczyznę. 
 Pierwsze obchody Święta Nie-
podległości, 11 listopada 1919 r., od-
bywały się w trudnych warunkach - 
trwały bowiem walki o kształt granic 
odrodzonej przed rokiem Polski. 
 Rok później, w związku z drugą 
rocznicą odzyskania niepodległości, 
Józef Piłsudski otrzymał buławę mar-
szałkowską. 
 8 listopada 1926 r. prezes Rady 
Ministrów Józef Piłsudski wydał okól-
nik, który ustanawiał dzień 11 listopa-
da dniem wolnym od pracy. "W dniu 
11 listopada państwo polskie obcho-
dzić będzie 8 rocznicę zrzucenia jarz-
ma niewoli i uzyskania pełnej, faktycz-
nej niezawisłości. Data powyższa win-
na pozostać w stałej pamięci społe-
czeństwa i utrwalić się w umysłach 
młodego pokolenia, które w zaraniu 
swego życia powinno odczuwać do-
niosłość i uroczystość tego pamiętne-
go dnia" - zapisano w dokumencie. 
 11 listopada 1926 roku odbyły 
się pierwsze po zamachu majowym 
obchody Święta Niepodległości. Na 
Placu Saskim uroczyście defilowały 
pododdziały wojskowe, a w katedrze 
św. Jana mszę świętą odprawił kard. 
Aleksander Kakowski. 
 Z okazji 11 listopada 1928 r. 
stołeczny Plac Saski nazwano Placem 
Marszałka Józefa Piłsudskiego. Tego 
roku uroczyście świętowano 10-lecie 
odzyskania przez Polskę niepodległo-
ści. W stolicy gmachy państwowe ude-
korowano girlandami i flagami narodo-
wymi, a na Starym Mieście miał miej-

 
Historia 

Święta Niepodległości 
 
 80 lat temu, ustawą z 23 kwietnia 
1937 roku ustanowione zostało Święto 
Niepodległości. Przed wybuchem II 
wojny światowej oficjalne obchody 
Święta Niepodległości odbyły się tylko 
dwa razy: 11 listopada 1937 r. i 1938 r. - 
w 20. rocznicę odzyskania przez Polskę 
suwerenności państwowej. 
 Data święta upamiętniającego 
odzyskanie przez Polskę niepodległości 
po 123 latach zaborów, była w II Rze-
czypospolitej sprawą dyskusyjną. W 
okresie międzywojennym toczono ostre 
spory o to, które z wydarzeń jesieni 
1918 r. uznać należy za symboliczny 
moment odzyskania przez Polskę nie-
podległości. 
 Z punktu widzenia piłsudczy-
ków najważniejszym wydarzeniem było 
przybycie 10 listopada do Warszawy z 
magdeburskiej twierdzy Józefa Piłsud-
skiego. Z kolei lewica przekonywała o 
znaczeniu utworzonego w Lublinie rzą-
du Ignacego Daszyńskiego. 
 W okresie międzywojennym to 
jednak 11 listopada był obchodzony ja-
ko nieoficjalne Święto Niepodległości, 
celebrowane zwłaszcza przez wojsko-
wych. Data ta upamiętniała dzień, w 
którym Rada Regencyjna przekazała 
Józefowi Piłsudskiemu władzę wojsko-
wą oraz naczelne dowództwo podle-
głych jej wojsk polskich. Także 11 listo-
pada Niemcy podpisały we francuskim 
Compiegne zawieszenie broni kończące 
I wojnę światową. 
 Dzień 11 listopada uchodził w II 
RP za szczególny - odbywały się rewie 
wojskowe, msze święte za ojczyznę, 
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sce uroczysty pochód żołnierzy odtwarzających 
historyczne oddziały walczące o wolność Polski. 
 W 1932 r. Ministerstwo Wyznań Religij-
nych i Oświecenia Publicznego uznało 11 listopa-
da za dzień wolny od nauki, który "powinien być 
wykorzystywany do celów wychowawczego od-
działywania na młodzież w duchu obywatelsko-
państwowym na tle wydarzeń dziejowych z tym 
dniem związanych". 
 W Święto Niepodległości 1934 r. ostatni 
raz defiladę wojskową na Polu Mokotowskim 
odebrał schorowany marszałek Piłsudski. 
 Dopiero dwa lata po jego śmierci, w 1937 
r., Sejm RP ustanowił państwowe obchody Święta 
Niepodległości. Ustawa z 23 kwietnia tego roku 
głosiła, że "Dzień 11 listopada, jako rocznica od-
zyskania przez Naród Polski niepodległego bytu 
państwowego i jako dzień po wsze czasy związa-
ny z wielkim imieniem Józefa Piłsudskiego, zwy-
cięskiego Wodza Narodu w walkach o wolność 
Ojczyzny - jest uroczystym Świętem Niepodle-
głości". 
 "Dopiero od 1936 r., zwłaszcza wobec 
nadciągającego zagrożenia zewnętrznego, liderzy 
sanacji dostrzegli walory Dnia Niepodległości. 
Mogli go wkomponować w program uwieczniania 
osoby Józefa Piłsudskiego, głównie jako twórcy i 
obrońcy państwa, największego symbolu trwają-
cej Rzeczypospolitej. Okazało się ponadto, że jest 
szansa, by to święto przewyższało swą rangą inne, 
w części zawłaszczone przez opozycyjne ugrupo-
wania i środowiska" - tłumaczy decyzję o ustano-
wieniu w 1937 r. państwowych uroczystości z 
okazji Święta Niepodległości Adam Dobroński. 
("Obchody Święta Niepodległości w II Rzeczpo-
spolitej") 
 "11 listopada sprzyjał mobilizowaniu woj-
ska (wspólna rocznica niezależnie od dat pułko-
wych i bitewnych) oraz młodzieży (w kontekście 
całego roku szkolnego), odwoływaniu się do lo-
jalności wobec państwa poszczególnych narodo-
wości, szukania zbliżenia z państwami zachodni-
mi" - tłumaczy decyzję o wyborze 11 listopada na 
symboliczną datę odzyskania przez Polskę nie-
podległości Dobroński. 
 Podczas obchodów święta w 1937 r. - 
oprócz uroczystej parady - w stolicy zorganizowa-
no m.in. zbiórkę funduszy na dozbrojenie armii, a 
w Parku Wolskim odsłonięto pomnik bohatera 
powstania listopadowego gen. Józefa Sowińskie-
go. 

 Przed wybuchem II wojny światowej ofi-
cjalne obchody Święta Niepodległości odbyły się 
jeszcze tylko raz - 11 listopada 1938 r., w 20. 
rocznicę odzyskania przez Polskę suwerenności 
państwowej. 
 W Warszawie urządzono wówczas uroczy-
stą defiladę wojskową. "Pisano o falujących tłu-
mach, okrzykach wznoszonych na cześć żołnie-
rzy, wspaniałej postawie wszystkich oddziałów, 
od szyków najmłodszych oficerów poczynając. 
Cieszył warkot czołgów i samolotów myśliwskich, 
nastrój wzruszenia wzmacniała orkiestra" - cytuje 
ówczesne relacje prasy Dobroński. 
 W latach 1939-1944 oficjalne lub jawne 
obchodzenie Święta Niepodległości było niemoż-
liwe. W roku 1945 władze komunistyczne świę-
tem państwowym uczyniły dzień 22 lipca, roczni-
cę ogłoszenia Manifestu PKWN. 
 W okresie PRL Święto Niepodległości zo-
stało zakazane. Jakiekolwiek próby kultywowania 
obchodów dnia 11 listopada groziły surowymi 
represjami ze strony władz. Mimo to, w latach 70. 
przed Grobem Nieznanego Żołnierza odbywały 
się patriotyczne manifestacje, które władze uzna-
wały za nielegalne zgromadzenia. Po raz ostatni 
zostały one rozpędzone przez milicję w 1988 r., w 
70. rocznicę odzyskania niepodległości. 
 Święto Niepodległości 11 listopada przy-
wrócono ustawą sejmową w 1989 roku. Obecnie 
jest dniem wolnym od pracy, uroczyście święto-
wanym w całym kraju. Centralne obchody, w któ-
rych uczestniczą przedstawiciele najwyższych 
władz państwowych, są organizowane przed Gro-
bem Nieznanego Żołnierza na pl. Piłsudskiego w 
Warszawie. 

Źródło: opoka.org.pl 



 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

12.11.2017 r. 
 

 Dziś 32 niedziela zwykła. Jako żywe kamienie duchowej świątyni, przychodzimy do Chrystusa, 
który za nas umarł i zmartwychwstał, byśmy jako lud odkupiony mogli się z Nim spotkać w sprawo-
waniu sakramentalnej Ofiary. To On oddala od nas wszelkie przeciwności i leczy nasze choroby, by-
śmy mogli pełnić Jego wolę. Prośmy o dar czystego serca, aby nasz udział w Eucharystii zaowocował 
świadectwem chrześcijańskiego życia. 
 
 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 W poniedziałek, 13 listopada - Wspomnienie św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, 
      pierwszych męczenników polskich; 
 W piątek, 17 listopada - Wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej; 
 W sobotę, 18 listopada - Wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy. 

PPONIEDZIAŁEK  - 13 LISTOPADA 

700    -         
   
1600  - 
1700  -   

+ Stanisław Filary 
+ Stanisław Bednarz 
(ks.Prałat/MC) + Maria Motyka 
W int. Pielgrzymów do Częstochowy 

*****************************************  
WTOREK -  14 LISTOPADA 

700    - 
 
1600  - 
1700  -   

+ Maria i Stanisław Łajczak 
 
(ks.Prałat/MC) + Stanisław Gołuch 
+ Barbara Bryś z rodzicami 

*****************************************  
ŚRODA  -  15  LISTOPADA 

700    - 
1600  - 
 
1700  - 
 

+ Juliusz Pytlarz 
W int. Członków Apostolstwa Dobrej Śmierci o 
zdrowie i bł. Boże, a dla zmarłych o życie wieczne 
++  Siostry z Róży Anny Pajestka 
(ks.Prałat/DC) + Teresa Tyrlik 

*****************************************  
CZWARTEK  -  16 LISTOPADA  
700    - 
 
1600  - 
 
1700  -   

+ Bronisław Mroziński z ż. Anną i s. Janem 
 
(ks.Prałat/MC) + Józef Motyka 
 
+ Michał Waligóra z ż. Anielą 

PIĄTEK  -  17 LISTOPADA 

700   - 
  
 
1600   - 
 
1700   -   

+ Stefania Łysoń z mężem 
 
 
(ks.Prałat/MC) + Genowefa Karpeta 
 
+ Józef Żółty w r.śm. 

*****************************************  
SOBOTA  -  18 LISTOPADA 

700    - 
 
800    - 
 
 
 1700  -   

+ Stanisław Filary 
 
(ks.Prałat/MC) + Stefania Dyrlaga 
 
 
ROCZEK:  Katarzyna Kieczór 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  19 LISTOPADA 

700    - 
900    - 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
1700  -   

+ Bernadetta Golejewska  
+ Aniela Golec w 4 r.śm. Z m. Janem i s. Józefem  
 
+ Kazimierz Talik w 1 r.śm. 
 
+ Adam Grzywak 
 
+ Józefa Golasik w r.śm. 
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

19.11.2017 r. 
 
Dziś przypada 33 niedziela zwykła. Jako synowie światłości  oraz synowie dnia, oczekujemy nadejścia 
Dnia Pańskiego. W przedostatnią niedzielę roku liturgicznego gromadzimy się na sprawowaniu Eu-
charystii, by doświadczyć sakramentalnego spotkania z Jezusem Chrystusem. On pragnie szczęścia 
każdego człowieka. 
 
W piątek, po wieczornej Mszy św. adoracja Najświętszego Sakramentu z modlitwą w powierzonych intencjach. 
Prośby i dziękczynienia można składać do skrzynki w przedsionku kościoła lub na stronie: 
www.modlitwa.cisiec.eu 
 
W najbliższą sobotę (25 listopada) po wieczornej Mszy św. spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej. 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 W poniedziałek, 20 listopada - Wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera; 
 We wtorek, 21 listopada - Wspomnienie Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny; 
 W środę, 22 listopada - Wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy; 
 W piątek, 24 listopada - Wspomnienie św. męczenników Andrzeja Dung-Lac, prezbitera i Towarzyszy. 
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PONIEDZIAŁEK  - 20 LISTOPADA 

700    -     
  
     
 1600  - 
 1700  -   

+ Rozalia Pytlarz w 20 r.śm. Z m. Franciszkiem 
+ Marian Brodka w 8 r.śm. 
 
(ks.Prałat/MC) + Kazimierz Talik 
+ Aniela i Michał Bednarz z synami 

*****************************************  
WTOREK -  21 LISTOPADA 

700    - 
 
1600  - 
1700  -   

+  Maria i Tadeusz Grela 
+ Stanisław Gołuch 
(ks.Prałat/MC) + Anna Sporek 
+ Maria i Józef Szczotka w 30 r.śm. 

*****************************************  
ŚRODA  -  22 LISTOPADA 

700    - 
 
1600  - 
  
1700  -   

+ Stanisław Filary 
 
+ Marcin Balas 
 
+ Cecylia Bednarz z rodzicami 
(ks.Prałat/DC) + Michał Michalski 

*****************************************  
CZWARTEK  - 23 LISTOPADA 

700    - 
 
1600  - 
1700  -   

+ Michał Michalski 
 
(ks.Prałat/MC) + Rozalia Krutak 
+  Ludwik Maślanka w r.śm.  

PIĄTEK  -  24 LISTOPADA 

700  - 
 
1600  - 
1700   -   

+ Teresa Tyrlik 
+ Rozalia Krutak 
(ks.Prałat/MC) + Józef Motyka 
++ Członkinie z Róży Teresy Pytlarz 

*****************************************  
SOBOTA  -  25 LISTOPADA 

700    - 
 
800  - 
 
1700  -   

+  Jadwiga Czempas 
 
(ks.Prałat/MC) + Stanisław Gołuch 
 
+ Robert Kłusak w 10 r.śm. z o. Ryszardem 
+ Katarzyna Motyka z m. Wojciechem 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  26 LISTOPADA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
 
1130  - 
 
 
1700  -   

++ z Róży Męskiej z Baraniej Cisieckiej 
 
+ Joanna i Jadwiga Piątek 
 
+ Anna i Rudolf Sporek 
 
 
CHRZTY 
 
 
 + Edward Kąkol w r.śm. 


